

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 吉土 岩谷川 吉・山川北島 河川工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		10,222,329		
河川土工		式	1		1,676,096		
掘削工		式	1		87,638		
掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	m3	290	302.2	87,638		単 1号
盛土工		式	1		68,808		
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	12	5,734	68,808		単 2号
残土処理工		式	1		1,519,650		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	330	2,605	859,650		単 3号
残土等処分		m3	330	2,000	660,000		単 4号
法覆護岸工		式	1		6,938,653		
作業土工		式	1		56,992		
床掘り	土質:土砂	m3	130	221.4	28,782		単 5号
埋戻し	土質区分:土砂,土質:土砂	m3	70	217.6	15,232		単 6号

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R5吉土 岩谷川 吉・山川北島 河川工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
基面整正		m2	30	432.6	12,978		単 7号
コンクリートブロック工 (コンクリートブロック積)		式	1		6,881,661		
現場打基礎コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(高炉),底幅:43cm,高さ:25cm	m	23	6,305	145,015		単 8号
現場打基礎コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(高炉),底幅:50cm,高さ:40cm	m	20	12,160	243,200		単 9号
現場打小口止コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	m3	2	66,990	133,980		単 10号
コンクリート(間知)ブロック積	ブロック規格:280×420×350	m2	251	21,960	5,511,960		単 11号
胴込・裏込材(砕石)	砕石規格:再生砕石 RC-40	m3	94	7,072	664,768		単 12号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	9	4,749	42,741		単 13号
水抜パイプ	管径・管種類:VP-65,フィルター:有り	m	31	567	17,577		単 14号
現場打天端コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	m3	2	61,210	122,420		単 15号
構造物撤去工		式	1		1,132,000		
構造物取壊し工		式	1		1,132,000		
コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	m3	100	11,320	1,132,000		単 16号

# 設計内訳書（本01）

工事名	R 5 吉土 岩谷川 吉・山川北島 河川工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮設工		式	1		475,580		
工事用道路工		式	1		237,900		
土のう	大型土のう規格:耐候性1年	袋	30	7,930	237,900		単 17号
水替工		式	1		237,680		
ポンプ排水	排水量:0以上40(m3/h)未満,排水方法:作業時排水	日	8	29,710	237,680		単 18号
直接工事費		式	1		10,222,329		
共通仮設		式	1		1,360,350		
共通仮設費		式	1		210,350		
技術管理費		式	1		210,350		
土質等試験費		式	1		210,350		内 1号
共通仮設費（率計上）		式	1		1,150,000		
純工事費		式	1		11,582,679		
現場管理費		式	1		4,532,000		



# 一式当り内訳書

単価使用年月	2023. 11
歩掛適用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	土質等試験費							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
土質等試験費(一式入力)	210.35千円	式	1		210,350			
合計					210,350			

# 1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	302.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満	m3	1	302.2	302.2		
合計						302.2		
単価						302.2	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	5,734
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	5,734	5,734		
合計						5,734		
単価						5,734	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,605
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,2.5km以下	m3	1	2,605	2,605		
合計						2,605		
単価						2,605	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	2,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	2,000	2,000		
合計						2,000		
単価						2,000	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	221.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 標準, 無し, 無し	m3	1	221.4	221.4		
合計						221.4		
単価						221.4	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	埋戻し	土質区分:土砂, 土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	217.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂, 土量50,000m3未満	m3	1	217.6	217.6		
合計						217.6		
単価						217.6	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	432.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	432.6	432.6		
合計						432.6		
単価						432.6	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	現場打基礎コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(高炉),底幅:43cm,高さ:25cm	単位	m	単位数量	1	単価	6,305
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-25(高炉),有り,一般養生・特殊養生(練炭)	m3	0.083	75,960	6,304.68		
合計						6,304.68		
単価						6,305	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	現場打基礎コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(高炉),底幅:50cm,高さ:40cm	単位	m	単位数量	1	単価	12,160
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-25(高炉),有り,一般養生・特殊養生(練炭)	m3	0.16	75,960	12,153.6		
合計						12,153.6		
単価						12,160	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	現場打小口止コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	66,990
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打小口止コンクリート		18-8-25(高炉),一般養生	m3	1	66,990	66,990		
合計						66,990		
単価						66,990	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	コンクリート(間知)ブロック積	ブロック規格:280×420×350	単位	m2	単位数量	251	単価	21,960
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		JIS粗面 150kg/個未満,無し,無し, 練積,無(胴込のみ),0.22m3/m2,18-8 -25(20)(高炉)	m2	196	22,150	4,341,400		
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満,無し,無し, 練積,無(胴込のみ),0.22m3/m2,18-8 -25(20)(高炉)	m2	55	21,260	1,169,300		
合計						5,510,700		
単価						21,960	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	胴込・裏込材(砕石)	砕石規格:再生砕石 RC-40	単位	m3	単位数量	1	単価	7,072
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック,再生砕石 RC-40	m3	1	7,072	7,072		
合計						7,072		
単価						7,072	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	4,749
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	目地板	30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	1	4,749	4,749		
	合計					4,749		
	単価					4,749	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	水抜パイプ	管径・管種類:VP-65,フィルター:有り	単位	m	単位数量	1	単価	567
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	硬質塩化ビニル管(一般管) VP-65		m	1	567	567		
	合計					567		
	単価					567	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	現場打天端コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	61,210
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		18-8-25(高炉),一般養生	m3	1	61,210	61,210		
合計						61,210		
単価						61,210	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	コンクリート取壊し運搬処理	構造物区分:無筋構造物	単位	m3	単位数量	1	単価	11,320
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし・運搬・処分(複合)		無筋構造物,無し,無し,不要,無し,8.0以下	m3	1	11,316	11,316		
合計						11,316		
単価						11,320	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	土のう	大型土のう規格:耐候性1年	単位	袋	単位数量	1	単価	7,930
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	製作・設置, 流用土, 6m以下	袋	1	7,266	7,266		
	大型土のう工	撤去, 6m以下	袋	1	663.3	663.3		
	合計					7,929.3		
	単価					7,930	円/袋	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.11
歩掛適用年月	2023.11
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	ポンプ排水	排水量:0以上40(m3/h)未満, 排水方法:作業時排水	単位	日	単位数量	8	単価	29,710
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ポンプ設置・撤去		箇所	2	80,490	160,980		
	ポンプ運転	0以上40(m3/h)未満, 作業時排水	日	8	9,585	76,680		
	合計					237,660		
	単価					29,710	円/日	